obtenta ordinavit. Dixit autem papa Benedictus de Franco: ‘Iste pacem noluit et 

elongabitur ab eo. 

58. De pacis attempcione. Post hec misit Francus literas cum nuncio 

sollempni inperatrici, filie sororis sue, quam dominam Alamannie scripsit, ut inter 

ipsum et principem concordiam si posset, ordinaret et sibi nuncium, de quo princeps 

confideret, de concordia adtemptanda destinaret. Et missis hine inde pluries nuneiis 

et literis inter principem et Francum, interpositis iuramentis et confectis literis, liga 

perpetua est firmata, in qua ipse Francus principem cum sede apostolica reformare 

iuravit. Et sic princeps per Francum et in tota Francia post hec et Parysius 

scriptus est et nominatus imperator. Cum autem consiliarü Franci propter processus 

apostolicos anxii dubitarent, dicebant” nuncii principis: ‘Si estis in proposito nostro, 

quod processus non ligent, bene consuluistis domino vestro®°; sin autem, tradidistis 

eundem’. Et sic princeps commissionem vicariatus factam regi Anglie in parlamento 
publico et literatorie revocavit. Missisque iterato sepius nunciis imperatoris una 

cum legatis et literis Franci ad papam pro reformacione principis, papa Benedictus, 

numquid Lodowicum principem ad arbitrium? Franci nunc hereticum, nunc christia- 

nissimum habere deberet, respondit, et protracto variis occasionibus negocio, 

Francus, ut credebatur, quod noluisset, simulavit se velle, Benedictus vero, quod 

voluisset, simulavit se nolle. Interim convenientes in villa Rens super Reno im- 
perator et principes electores, confectis desuper literis et iuramentis prestitis, quod 

a) precedens W. b) quinquagintis W. *.2..107: ec) asseruit AUCB. 

d) mensis W. - *).2.108. e) nostro AUCB. f) articinum W. 
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imperium et eius iura contra omnes nullo excepto manutenerent, ad id ipsum omnes 
quos possent artarent, nulla absolucione vel quavis occasione obstante, firmaverunt. 

Post hec Lodowicus princeps anno domini MCCCXXXVLHI, regni sui XXIII, 

imperii vero sui XI, die VIII. mensis Augusti in Franckenfort vocata curia decretum 

quoddam de consilio quorundam fratrum Minorum confectum sub sigillo suo magno, 
in quo inter alia declaravit, processus quondam domini Iohannis pape nullos et quod 

papa non possit contra imperatorem talia attemptare, cum iurisdictiones sint distincte, 

ianuis sue curie affıgebat, cum iurium approbacione. Ubi et precepit per principes 

invadere Predicatores?!. 

59. Obiit autem Heinricus dux Bauwarie®, gener Iohannis Bohemi, relinquens 
filium parvulum. Quo breviter mortuo, princeps* totam eius terram inferiorem